[image: image1.png]il

GPWU Reunion since 1999

同窓会幹事各位
　同窓会幹事会及び総会のご報告
　幹事の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととご推察いたします。

同窓会も発足11年目を迎えることとなりました。まだまだ体制の整わない点もあります。皆様にご協力していただきながら、よりよい活動にしていきたいと思います。
さて、過日女子大において行われました平成21年度幹事会及び総会の議事録を送付します。ご確認くださいますようお願いいたします。
同窓会　平成21年度幹事会
　日　時　：　平成21年5月30日（土）　10：30　～　11：15
　場　所　：　群馬県立女子大　新館6F会議室
　出席者　：　卒業生17名・事務局より学生係長

同窓会　平成21年度総会
　日　時　：　平成21年5月30日（土）　13：00　～　13：50
　場　所　：　群馬県立女子大　新館6F会議室
　出席者　：　卒業生18名・事務局より学生係長

　以下協議事項及び総会決議事項

＜議事＞
＊平成20年度活動報告・会計報告・会計監査報告について（総会承認済）
　○書記、会計、監事により、報告、承認を受けました。（別紙参照）

＊平成21年度活動予定・予算案について（総会承認済）
　○書記・会計により提案、承認を受けました。（別紙参照）
　○平成21年度予算案の懇親会補助金について、「20、21年度と２年続けて予算をとって　　いるが、金額が違い、しかも21年度の方が低額なのはなぜか。」と質問がありました。　　会計及び会長より、２年に一度の開催のため、懇親会準備金として別会計とし、昨年　　度会場予約費を含む50万円を積み立てたので、今年度は20万円でよい、ということが　　説明されました。また、「来年度の決算にはどのように計上するのか」の質問に対し　　ては、今年度の開催なので、懇親会の会計報告として別枠にて報告することが説明さ　　れました。（平成21年度の予算の下に別枠で載せましたので、ご確認ください。）

○同窓会のホームページの運営について「ホームページの年間管理更新費として10万円計上してあるが、契約費なのか。あまり更新してないようなので、今後はどうするのか。」という質問がありました。この件については、以下のような説明がされました。

　　　・ホームページに関する支出には、メンテナンス、更新、ドメイン料金、レンタルサーバー代などの経費が含まれている。更新の回数によってかかる金額が変わるため、予算は多めに計上している。

　　　・ホームページは平成20年度は５回更新しているが、あまり目立たないようなので、更新履歴を追加するなど今後トップページのデザイン変更を検討していく。

＜報告＞
＊学生活動支援金活用報告
○学生活動支援金の活用について、平成19年度と同じダンス部、軽音楽部に、それぞれ５万円が給付されたことが報告されました。理由として、ダンス部、軽音楽部が平成19年度より規模を拡大して学園祭で始めた新たなイベントをさらに定着させていくために、平成20年度も支援先としたことが説明されました。
＜その他＞
＊旬花報の発送作業について
　　各種文書の発送作業の現状として「同窓生は毎年増加し、今年度は4000名以上への発　送を行った。作業は８名足らずの役員で１日、７～８時間の作業を３日間行った。毎週　末に集まっての作業は大変困難である事を知って欲しい。ホームページで、作業日など　を知らせているので、仲間を募って参加していただけないだろうか。」と説明され、協　力依頼がされました。
＊旬花報作成について
　　会長より、「平成20年度も相談したが、広報委員を募りたい。みなさんでアイディア　を出し合いながら、今までと違った視点から旬花報を作成していきたい。」とお願いが　ありました。
＊懇親会の運営のお手伝いについて
　　副会長より「今年度開催予定の懇親会について、受付などの運営の手伝いをお願いし　たい。日程は、年度末に集中するが、全部でなくても調整して参加すれば、負担は少な　いと思う。」と説明がありました。
　　会長より、「懇親会をよりよいものにするため、企画案についても、ホームページ上やメールにてお知らせいただきたい。」とお願いがありました。
以上が幹事会（総会での決議事項を含む）の内容となります。
なにか良い案や意見等ありましたら、ご連絡いただければと思います。よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成21年　6月吉日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　群馬県立女子大学同窓会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　野村　留美子